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Jadual 3.9: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pulau Pinang, 2018
Table 3.9: Abridged life table by sex and age, Pulau Pinang, 2018

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+tn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age xn age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nOx ndy oMy I nkx nSx Ty ey
Lelaki
Male
0 0.00646 646 0.00650 100,000 99,393 0.99299 * 7,263,032 72.6
1 0.00133 133 0.00033 99,354 397,100 0.99876 ° 7,163,639 72.1
5 0.00092 92 0.00018 99,221 495,876 0.99888 6,766,539 68.2
10 0.00133 132 0.00027 99,129 495,318 0.99722 6,270,663 63.3
15 0.00424 420 0.00085 98,998 493,940 0.99537 5,775,344 58.3
20 0.00503 496 0.00101 98,578 491,650 0.99527 5,281,404 53.6
25 0.00442 434 0.00089 98,082 489,327 0.99429 4,789,754 48.8
30 0.00700 683 0.00140 97,649 486,535 0.99158 4,300,427 44.0
35 0.00985 955 0.00198 96,965 482,438 0.98694 3,813,892 39.3
40 0.01631 1,566 0.00329 96,010 476,135 0.97925 3,331,455 34.7
45 0.02526 2,385 0.00512 94,444 466,258 0.96660 2,855,320 30.2
50 0.04176 3,844 0.00853 92,059 450,683 0.94865 2,389,062 26.0
55 0.06136 5413 0.01266 88,214 427,541 0.92373 1,938,379 22.0
60 0.09215 7,630 0.01932 82,802 394,933 0.89003 1,510,838 18.2
65 0.12959 9,741 0.02771 75,171 351,504 0.84610 1,115,905 14.8
70 0.18183 11,897 0.04000 65,430 297,407 0.77428 764,401 1.7
75 0.27936 14,955 0.06494 53,633 230,276 0.50690 ° 466,994 8.7
80+ 1.00000 38,578 0.16297 38,578 236,718 - 236,718 6.1
Perempuan
Female
0 0.00525 525 0.00527 100,000 99,510 0.99438 * 7,798,122 78.0
1 0.00089 88 0.00022 99,475 397,682 0.99899 ° 7,698,613 774
5 0.00099 99 0.00020 99,387 496,688 0.99903 7,300,931 735
10 0.00094 94 0.00019 99,288 496,207 0.99865 6,804,243 68.5
15 0.00176 175 0.00035 99,195 495,536 0.99850 6,308,035 63.6
20 0.00124 122 0.00025 99,020 494,792 0.99854 5,812,500 58.7
25 0.00168 167 0.00034 98,897 494,070 0.99785 5,317,707 53.8
30 0.00262 258 0.00052 98,731 493,008 0.99643 4,823,637 48.9
35 0.00453 446 0.00091 98,472 491,247 0.99399 4,330,630 44.0
40 0.00750 735 0.00151 98,026 488,294 0.98965 3,839,382 39.2
45 0.01323 1,287 0.00266 97,291 483,238 0.98302 3,351,088 344
50 0.02078 1,995 0.00420 96,004 475,032 0.97229 2,867,850 29.9
55 0.03478 3,269 0.00708 94,009 461,870 0.95616 2,392,818 255
60 0.05324 4,831 0.01094 90,739 441,621 0.93543 1,930,948 213
65 0.07654 6,575 0.01592 85,909 413,106 0.90002 1,489,328 17.3
70 0.12537 9,946 0.02675 79,333 371,803 0.83613 1,076,222 13.6
75 0.20789 14,425 0.04640 69,388 310,876 0.55868 ° 704,419 10.2
80+ 1.00000 54,963 0.13966 54,963 393,543 - 393,543 7.2
Nota:  ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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